# Niederschrift der Sitzung des Gemeinderates am Donnerstag, dem 25. Juni 2020, in der gemeindlichen Turnhalle

Offentioner Tell.
Beginn: 19:00 Uhr
Der 1. Bürgermeister Harald Engbrecht begrüßt die anwesenden Mitglieder de Gemeinderates sowie die der Sitzung beiwohnenden Zuhörerinnen und Zuhörer.
TOP 1
Festlegung der Tagesordnung für den öffentlichen Teil
Beschluss:
Der Gemeinderat billigt die Tagesordnung für den öffentlichen Teil der Sitzung.
Abstimmung: 15:0

#### TOP 2

Genehmigung der Niederschrift vom 11. Mai 2020

#### Beschluss:

Der Gemeinderat genehmigt die Niederschrift vom 11. Mai 2020 in der vorliegenden Form gemäß Artikel 54 Absatz 2 der Gemeindeordnung.

Abstimmung: 15:0

Öffentlicher Teil:

Sitzungsdienst - Beratung und Beschluss über die zukünftige Form der

Sitzungsniederschriften

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt, die Sitzungsniederschriften von der Verwaltung zukünftig nur noch als Ergebnisprotokoll mit dem Mindestinhalt nach Artikel 54

Absatz 1 der Gemeindeordnung anfertigen zu lassen.

Abstimmung: 10:5 (angenommen)

TOP 4

Feuerwehrgerätehausneubau – Beratung und Beschluss über den Verzicht auf

die geplante Zisterne

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt, auf die auf dem Grundstück des neuen Feuerwehrgerätehauses geplante Zisterne zu verzichten. Ein Leerrohr, das bis zur

Fahrzeughalle führt, ist für spätere Nachrüstungen einzubauen.

Abstimmung: 15:0

TOP 5

Gemeindebücherei Kleinrinderfeld - Beratung und Beschluss über die

Erhöhung der Leihgebühren und Nutzungsentgelte

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt, für Jugendliche über 16 Jahre und Erwachsene die Leihgebühr für alle Medien der Gemeindebücherei pro Medium einheitlich auf 0,50

Cent festzusetzen. Für Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre ist die Leihe sämtlicher

Medien kostenfrei. Die neue Gebührenordnung tritt zum 01.07.2020 in Kraft.

Abstimmung: 15:0

2

Abfallwirtschaft – Beratung und Beschluss über die Schließung der gemeindlichen Grüngut- und Bauschuttsammelstelle zum 31.07.2020

#### Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt, die gemeindliche Grüngut- und Bauschuttsammelstelle in der Schönfelder Straße zum 31.07.2020 zu schließen und den vom TEAM ORANGE kostenlos gestellten Grüngutcontainer jederzeit öffentlich zugänglich auf dem Parkplatz vor dem Raimund-Leukert-Sportheim zu platzieren.

Abstimmung: 11:4

#### TOP 7

Beratung und Beschluss über die Bestellung von Beauftragten für den Umweltschutz, für die Gemeindepartnerschaft, für das Behindertenwesen und für das Seniorenwesen

#### Beschlüsse:

 Der Gemeinderat bestellt Herrn Wolfgang Schölch zum Umweltschutzbeauftragten

Abstimmung: 15:0

2. Der Gemeinderat bestellt Frau Christine Tell zur Partnerschaftsbeauftragten

Abstimmung: 15:0

3. Der Gemeinderat bestellt Herrn Jürgen Kühne zum Behindertenbeauftragen.

Abstimmung: 14:1

4. Der Gemeinderat bestellt Frau Lore Ecker zur Seniorenbeauftragten.

Abstimmung: 15:0

Haushaltswesen – Beratung des Haushalts 2020 und des Investitionsprogramms für die Jahre 2019 bis 2023 mit Beschlussfassung über die zum Haushalt, zum Investitionsprogramm und zum Stellenplan eingegangenen Anträge

#### Beschlüsse:

 Der Gemeinderat beschließt, die für das Auswechseln von Löschwasserhydranten in den Haushalt eingestellten Mittel um 5.000 € zu kürzen.

Beschluss: 5:10 (abgelehnt)

 Der Gemeinderat beschließt, in den Haushalt 2020 einen Ansatz in Höhe von 5.000 € für die Planung und Verbesserung des "Wanderwege-Information-Systems" einzustellen.

Beschluss: 5:10 (abgelehnt)

#### TOP 9

Verabschiedung des Haushalts 2020 – Beschlussfassung über die Haushaltssatzung 2020 mit Anlagen

#### Beschluss:

Der Gemeinderat genehmigt den von der Verwaltung um die unter TOP 8 gefassten Beschlüsse fortgeschriebenen Haushaltsplan und beschließt folgende Satzung:

## Haushaltssatzung der Gemeinde Kleinrinderfeld

### für das Haushaltsjahr 2020

Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde Kleinrinderfeld folgende Haushaltssatzung:

51

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wird hiermit festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit	4.510.300 €	
und		
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit	1.798.390 €	
ab.		
§ 2		
N# 25-2		
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.		
§ 3		
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.		
§ 4		
Die Steuersätze (Hebesätze) für die nachstehenden Gemeindesteue folgt festgesetzt:	rn werden wie	
1. Grundsteuer		
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A)	340 v. H.	
b) für die Grundstücke (B)	340 v. H.	
2. Gewerbesteuer	340 v. H.	
§ 5		
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf <b>700.000</b> € festgesetzt.		
§ 6		
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2020 in Kraft.		
Kleinrinderfeld,		
Harald Engbrecht  1. Bürgermeister		

Abstimmung: 15:0

Verabschiedung des Haushalts 2020 – Beschlussfassung über den Finanzplan und das Investitionsprogramm für die Finanzplanungsjahre 2019 bis 2023

#### Beschluss:

Der Gemeinderat genehmigt den um die unter TOP 8 gefassten Beschlüsse fortgeschriebenen Finanzplan für die Jahre 2019 bis 2023 sowie das um die unter TOP 8 gefassten Beschlüsse fortgeschriebene Investitionsprogramm für die Jahre 2019 bis 2023.

Abstimmung: 15:0

#### **TOP 11**

#### Benachrichtigungen und Anfragen

- 1. Der 1. Bürgermeister trägt die Benachrichtigungen der Verwaltung vor.
- 2. Die Mitglieder des Gemeinderates stellen zu verschiedenen Themen Fragen.

Nachdem die Tagesordnung abgehandelt ist und keine weiteren Anfragen vorgetragen werden, schließt der 1. Bürgermeister den öffentlichen Teil der Sitzung um 20:25 Uhr.

Der Vorsitzende:

Harald Engbrecht

. Bürgermeister

Die Schriftführerin:

Julia Henneberger

Verwaltungsangestellte

Die Niederschrift wurde in der Sitzung vom 2 3, Juli 2020 nach Art. 54 Abs. 2 GO vom Gemeinderat genehmigt.

Harald Engbrecht

4

1. Bürgermeister